
 

1 

Прил

ожен

Распространяется бесплатно  

 

 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

 

 
№ 19 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

17 апреля 2024 год 



 

2 

Прил

ожен

 

Перечень 
 

1.      Информационное извещение о проведении торгов способом открытого конкурса 

на право заключения договора аренды муниципального имущества Богучанского района 

Красноярского края.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

Прил

ожен

Информационное извещение о проведении торгов способом открытого конкурса на право заключения 

договора аренды муниципального имущества Богучанского района Красноярского края  

 

1. Наименование, местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной 

почты, номер контактного телефона  Организатора конкурса 

Полное наименование: Управление муниципальной собственностью Богучанского района. 

Адрес юридического лица: 663431, Красноярский край, р-н Богучанский, с. Богучаны, ул. 

Октябрьская, 72. 

Контактное лицо: Николаева Светлана Александровна – начальник Управления муниципальной 

собственностью Богучанского района, телефон: 8 (39162) 22-802, 

Адрес электронной почты: ums2407@mail.ru  

 Электронная площадка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 

которой проводится открытый конкурс: АО «Сбербанк-АСТ», владеющее сайтом http://utp.sberbank-

ast.ru/AP в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Адрес: 119435, г. Москва, Большой 

Саввинский переулок, дом 12, стр. 9, тел.: (495) 787-29-97, (495) 787-29-99.  

 

2. Предмет конкурса* 

Право на заключение договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Богучанский район Красноярского края:  

 

№ п/п 
Наименование 

имущества, 

местоположение 

Целевое назначение 

Начальная (минимальная) 

цена договора  (в год без 

учета НДС), руб. 

Срок 

действия 

договора 

Лот № 

1 

Электросетевой 

комплекс Богучаского 

района Красноярского 

края (п. Беляки)** 

производство,  передача  и 

распределение электрической 

энергии в комплексе 

организационно и технологически 

связанных действий 

110 054,00 (сто десять тысяч 

пятьдесят четыре) рублей 00 

копеек 

с 01.07.2024г  

по 31.05.2025 

Лот № 

2 

Электросетевой 

комплекс Богучаского 

района Красноярского 

края (д. Бедоба)** 

производство,  передача  и 

распределение электрической 

энергии в комплексе 

организационно и 

технологически связанных 

действий 

51 748,00 (пятьдесят одна 

тысяча семьсот сорок восемь) 

рублей 00 копеек 

с 01.07.2024г  

по 31.05.2025 

Лот № 

3 

Электросетевой 

комплекс Богучаского 

района Красноярского 

края (д. Прилуки)** 

производство,  передача  и 

распределение электрической 

энергии в комплексе 

организационно и 

технологически связанных 

действий 

98 513,00 (девятьсот восемь 

тысяч пятьсот тринадцать) 

рублей 00 копеек 

с 01.07.2024г  

по 31.05.2025 

Лот № 

4 

Электросетевой 

комплекс Богучаского 

района Красноярского 

края (д. Каменка)** 

производство,  передача  и 

распределение электрической 

энергии в комплексе 

организационно и 

технологически связанных 

действий 

53 682,00 (пятьдесят три 

тысячи шестьсот восемьдесят 

два) рублей 00 копеек 

с 01.07.2024г  

по 31.05.2025 

*Полный перечень, наименование имущества, место расположения, описание, технические 

характеристики имущества, входящего в состав электросетевого комплекса указаны в Приложениях № 1 к 

конкурсной документации. 

** По лотам №1, №2, №3, №4 имеется обременение – договор аренды муниципального имущества с 

ООО «Одиссей». 

 

3. Порядок и срок подачи заявок на участие в конкурсе 

 

        Заявка на участие в конкурсе в срок с 09-00 часов 20 апреля 2024 года до 10-00 часов 21 мая 2024 

года (время местное) направляется оператору электронной площадки в форме электронного документа и 

подписывается усиленной квалифицированной подписью заявителя. 

 

4. Требование о внесении задатка, размер задатка, срок и порядок внесения задатка, 

реквизиты счета для перечисления задатка. 

mailto:ums2407@mail.ru


 

4 

Прил

ожен

Для участия в конкурсе в электронной форме Заявителю от своего имени (юридического лица, 

индивидуального предпринимателя, физического лица) необходимо внести задаток на указанные ниже 

реквизиты в срок, установленный настоящей конкурсной документацией, для приема заявок на участие в 

конкурсе в электронной форме. Размер задатка устанавливается в размере 5% начальной (минимальной) 

цены договора и составляет: 

№ п/п Размер задатка, руб.  (без учета НДС) 

Лот №1 5502,70 руб. (Пять тысяч пятьсот два рубля 70 копеек) 

Лот №2 2587,40 руб. (Две тысячи пятьсот восемьдесят семь рублей 40 копеек) 

Лот №3 4925,65 руб. (Четыре тысячи девятьсот двадцать пять рублей 65 копеек) 

Лот №4 2684,10 руб. (Две тысячи шестьсот восемьдесят четыре рубля 10 копеек) 

Платежи по перечислению задатка для участия в конкурсе и порядок возврата задатка 

осуществляются в соответствии с Регламентом ТС «Приватизация, аренда и продажа прав» универсальной 

торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ». 

Реквизиты для перечисления задатка: 

ПОЛУЧАТЕЛЬ: 

Наименование: АО "Сбербанк-АСТ" 

ИНН: 7707308480 

КПП: 770401001 

Расчетный счет: 40702810300020038047 

БАНК ПОЛУЧАТЕЛЯ: 

Наименование банка: ПАО "СБЕРБАНК РОССИИ" Г. МОСКВА 

БИК: 044525225 

Корреспондентский счет: 30101810400000000225 

 

5. Срок рассмотрения заявок на участие в конкурсе, срок оценки и сопоставления 

заявок на участие в конкурсе 

 

Срок рассмотрения заявок на участие в конкурсе составляет: 3 рабочих дня с даты окончания срока 

подачи заявок. 

Срок и сопоставление заявок на участие в конкурсе составляет 3 рабочих дня с даты подписания 

протокола рассмотрения заявок. 

 

6. Сроки и порядок оплаты по договору: 

Арендная плата перечисляется Арендатором  в размере 1/12 от годовой суммы арендной платы 

ежемесячно до 10-го числа месяца следующего за расчетным и вносится на реквизиты Арендодателя, 

указанные в договоре аренды. НДС уплачивается Арендатором самостоятельно, сверх арендной платы. 

 

7. Срок, в течении которого организатор конкурса вправе отказаться от проведения 

конкурса: 

Извещение об отказе от проведения конкурса размещается организатором конкурса на официальном 

сайте торгов не позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе. В 

течение одного часа с момента размещения извещения об отказе от проведения конкурса на официальном 

сайте торгов оператор электронной площадки размещает извещение об отказе от проведения конкурса на 

электронной площадке. Денежные средства, внесенные в качестве задатка, возвращаются участнику 

конкурса в течение пяти рабочих дней с даты размещения извещения об отказе от проведения конкурса на 

официальном сайте. 

 

8.  Срок, в течение которого должен быть подписан проект договора: 

Проект договора подписывается не ранее десяти дней и не позднее пятнадцати дней со дня размещения 

информации о результатах конкурса на официальном сайте торгов. 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель – администрация Богучанского района Главный редактор – Брюханов И.М. Тираж – 40 экз. 

Адрес редакции, издателя, типографии: 

663430, Красноярский край, Богучанский район, с.Богучаны, ул.Октябрьская, д.72 


